101] Cat. 14, 14.

77 eiu' A h. e. eiuus 79 magnoꝝ súptv (v nigriore atramento) A
 quot possē (s nigriore atramento) A posses uulgo 81 aberrat A¹
 oberrat A² 82 uina remes A¹ remis A² 84 ollis A 86 quēsta
 tuꝝis A punctis nigrioribus 88 labore stare A 93 an tibi si Com-
 mirius An tibi A cf. ad II, 7 94 quo ego qua t quos A quos nigriore
 atramento hominem A hominum Commirius 95 quicquid est A
 100 demum A

- 105 ille prior forsān qui serior adfuit ibit,
 at tua pulsabit stulta querella notos.
 aut si lictorem tanget uox clarior, opta
 ut bene submotus nec male caesus eas.
 sed fac quod rarum est, ut uictus ianitor auro
 110 ac precibus tandem dicat 'adire potes'.
 ingrederis lingua blandus uultuque modestus,
 corpore subiectus: nil tamen ista iuuant.
 omnis honor pretii est: ibis pro pondere numi,
 carta seu foliis siue petes tabulis.
 115 nam si cessarit diues manus, irrita res est,
 et si uerba dabis, tu quoque uerba feres.
 en honor arrisit, quem semper in ordine mos est
 sumere sero quidem, sed posuisse cito.
 nam quod tu dederas, mox conferet alter et alter:
 120 quod multi cupiunt, nemo diu tenuit.
 fac tamen ut longum durans honor inflet, agat te,
 numquidnam finem non habiturus erit?
 finge age mansuri signent tua nomina fastus,
 atque tuo felix annus eat titulo:
 125 quid tandem prodest, cum desinit esse, potestas?
 in quo sentitur quod fuit atque abiit?
 et quod paulatim succedens nesciet aetas,
 et quod si scierit, quid tibi mercis erit?
 sed qui terreno tantum dependis honori,
 130 tanta nunc homines ambitione colis,
 ut domino placeas, cuius sunt omnia, Christo
 insuper et regnum promereare dei,

109] Ouid. Trist. III, 10. 121. 124] Ouid. Fast. I, 26.

105 ibit *Commirius* ibi *A* 106 at tua *Commirius* Atria *A* que-
 rela *A* notos *Commirius* notus *A* 107 lectorem *A*¹ lictorem *A*²
 obta *A* 111 bland *A* 113 iſ *A* numi *A* 114 ^cQarta *A* cartae *Com-*
mirius foliis *sc. membranæ* petes *ego* potens *A* tabulis *sc. cereis*
 116 daſ *A* 117 ^ΔEn *A* sed ^Δnigriore atramento 121 agat te *Martene*
 agté *A* h. e. agentem an auentem? 126 habiit *A* 128 mercis *A*
 130 Tantaque *A* quod correxi tantaque hic *Bachrensius* 131 placeat ^Δ*A*

- ante feres uerum falsis, ingentia paruis,
 uilia magnificis, perdita perpetuis.
- 135 deuotum uincet quae tandem iniuria pectus?
 ecquid erit celsum? quid tibi difficile est?
 namque nihil durum est, cum spes succedit, et omnis
 peruenit ad fructum uictus honore labor,
 et fructum, toto qui duret tempore, quem non
- 140 auferat ambitor prodigus impatiens.
 audis spondentem dominum noua praemia iustis,
 promissis semper qui meliora dabit,
 non conspecta oculis, non auribus insinuata,
 ipso non sensu praemeditata prius.
- 145 nunc tibi distillant pretioso cortice myrrhae,
 turis odorato caespite terra tumet.
 adde thymum uiolas casias melilota crocumque,
 candida puniceis lilia iunge rosis.
 cum tot in his terris peccator munera sumas,
- 150 in caelis sanctus quae bona percipies?
 finge age quod clarum, quod pulchrum, quod pretiosum,
 et toto magnum quidquid in orbe putas,
 hoc meritis dandum felicibus, aurea tecta,
 gemmatos postes purpureumque solum,
- 155 ruraque uernanti semper redolentia flore,
 lacte et melle simul flumina plena trahi.
 haec quia conscendunt animos, et mente uidentur,
 inferiora illis crede futura bonis.
 nec uereare tamen, longo ne tempore uictus
- 160 impar mandatis reperiare dei.
 nil habet haec longum, longo licet acta rotatu,